
A jobb, korszerűbb körülmények 
megteremtéséért 

örök téma a József Attila Tu-
dományegyetemen a kubatúra-
gond. Kétségtelen tény. hogy ki-
nőttük a helyiségeket, s ugyanak-
kor az épületek többsége bizony 
már elég régi, koruk eléri a száz 
esztendőt Az egyetem vezetése 
részint felújításokkal, korszerűsí-

gyobb és két kisebb szemináriu-
mi termet, valamint egy tanári 
szobát kapott Bár ez sem végle-
ges megoldás, minden esetre 
nagymértékben enyhít a 670 fős 
kar férőhelygondjain. Ugyancsak 
a földszinti részen tizenöt helyi-
séget — gyakorlatra alkalmas 

• 
Joghallgatók kiscsoportos foglalkozása az ú j cpűlet egyik nagyterme-

tésekkel részint ú j épületek hasz-
nálatba vételével igyekszik eny-
híteni a problémákon. 

U/ épület 
Februárban számoltunk be ar-

ról hogy az egyetem megvásárol-
ta a Bölcsészettudományi Karral 
szemközti DÉLÉP-irodaház (Pe-
tőfi Sándor sugárút 30—34.) ke-
zelési jogát. A vétel nyomán szü-
letett tervek legkésőbb október 
végében állapították meg az 
egyetemen belüli átrendezések, 
az új épületbe való beköltözés 
első fázisának határidejét. Utána 
jártunk, miként valósultak meg 
nyolc hónappal ezelőtti elképze-
lések. 

Az átalakítási munkálatok már 
n nyáron befejeződtek, így szep-
temberben megkezdődhetett az 
oktatás a Petőfi Sándor sugárúti 
létesítmény földszinti helyiségei-
ben. Ezek közül az Állam- és 
Jogtudományi Kar egy 120 sze-
mélyes előadótermet, három na-

termeket — bocsátottak a Köz-
ponti Nyelvi Lektorátus rendel-
kezésére. Nagy előnye ennek, 
hogy így nagyobb lehetőség nyí-
lik a korszerű, kisebb létszámú 
csoportokat foglalkoztató idegen-
nyelvi oktatásra. Ugyanakkor a 
Lektorátus elköltözésével a Ter-
mészettudományi Kar Bolyai 
épületéber szabadultak fel he-
lyiségek, amelyeket a Kémiai 
Szakcsoport kapott meg. Az új 
épület kétségtelenül sokat segít a 
helyproblémák megoldásában, 
emellett azonban természetesen 
szükség van a meglevő, már-már 
elavult létesítmények állagának 
javítására is. 

„Modern" fűtés 
Az intézmény vezetői nagy fi-

gyelmet fordítanak a karbantar-
tási, felújítási munkálatokra, 
amelyekre évente általában 12— 
15 millió forintot költenek, az 
idén ez a szám 30 millió volt. 
Még- ebben az esztendőben befe-
jezik a negyedik ötéves tervben 

megkezdett fűtési rekonstrukciót, 
amelynek feladatai között a fű-
tőtestek korszerű energiahordo-
zók felhasználására való alkal-
massá tétele, illetve az elektro-
mos hálózat szabványosítása sze-
repelt Sor került az egyetemi 
fűtési hálózat korszerűsítésére is: 
az Ady téri épületben az év vé-
gére készülnek el a radiátorcse-
rével. A nyáron megépült az Iri-
nyi, a József Attila Kollégium és 
a Tanárképző Főiskola közös me-
leg víz fűtésű kazánja, így a 
menza konyháját ezentúl nem 
zavarja a kazánfüst, s a diákott-
honokban állandó, folyamatos 
lesz a hőszolgáltatás. 

Ugyancsak a nyári időszakban 
fejezték be az Irinyi és a József 
Attila Kollégium felújítását. En-
nek keretében kifestették a di-
ákotthonok szobáit és folyosóit, 
linóleummal fedték be a köve-
zetet, s ú j szobaberendezéseket 
kaptak a hallgatók. 

Szükségessé vált a régi épüle-
tek időközben erősen elhasználó-
dott, megkopott ejtővezetékeinek 
kicserélése is. Ezekkel a munká-
latokkal a kollégiumokban és az 
Ady téri épületben már elkészül-
tek, a további felújításokra a kő-
vetkező években kerül sor. 

Homlokzatfelújítás 
Az év elején kezdték meg az 

egyetem épületeinek homlokzat-

felújítási munkálatait, amelyek-
kel a Kibernetikai Laboratórium-
ban már elkészültek az építők, s 
befejezés előtt áll a Központi 
Épület csinosítása is. A tervek 
szerint 3—4 éven belül a JATE 
valamennyi létesítményének 
homlokzatát felújítják. Az épüle-
teken belül a nyáron a jogi ka-
ron két nagytantermet újra par-
kettáztak, további munkálatok 
folynak a szemináriumi helyisé-
gek a tanácsterem, illetve a Köz-
ponti épületben az aula padló-
burkolatának kicserélésére. 

Szaktantermek 
A tantermek korszerűsítése te-

rén a legnagyobb jelentőségű 
program a modern, a legújabb 
igényeknek megfelelő szaktan-
termek kialakítása. Ezeket a 
munkákat ugyancsak az év vé-
gén fejezik be az Egyetem utcai 
épületben. A további tervek kö-
zött szerepel a Ságvári Endre 
Gyakorló Gimnázium fizika-bioló-
gia tantermének, valamint a ter-
mészettudományi karon a szer. 
vetlen kémiai, illetve az Altalá-
nos Fizikai Kémiai Tanszék la-
boratóriumainak felújítása. Szá-
mos tanteremben szükségessé 
vált a megkopott táblák kicseré-
lése is. 

Rövidesen sor kerül a sok hasz. 
nálat miatt tönkre ment felvo-

Csendélet a felújított Irinyi Kollégium egyik szobájában 

nők rekonstrukciójára ls az Atfy 
téri, a Kísérleti Fizikai, a Béke 
és a Központi épületekben. 

Új sportpályák 
A tömegsport céljait szolgáló 

létesítmények közül két sportpá-
lya épült a gimnáziumban, ugyan-
csak két, villanyvilágitásos asz. 
faltozott pályát adtak át rendel-
tetésének az idén Újszegeden az 
ú j egyetemi menza mellett. 

A Gazdasági Főigazgatóságon 
elmondták azt is, hogy évente 
30—Í0 helyen végeznek felújítást. 
Az építőipari kapacitás hiánya 
miatt — csupán a Szegedi Építő-
ipari Ktsz áll az egyetem rendel-
kezésére — bizony néha elhúzód-
nak a munkálatok, s zavarhatiák 
a megszokott életritmust. Épp 
ezért az egyetem vezetése kéri az 
intézmény hallgatóinak, dolgozói, 
nak megértését türelmét 

Lapzártakor kaptuk a hírt: 
A Bolyai János Kollégium szep-

temberben megindult felújítási 
munkálataival kapcsolatban az 
egyetem kérésére elvégzett mű-
szaki, statikai vizsgálatok alap-
ján a szakértők az épületet élet-
veszélyesnek, lakhatatlannak mi . 
nősítették és elrendelték a ki-
ürítését. Az 1950-es évek elején 
lakásokból átalakított kollégiumi 
épület 141 lakóját október 19— 
20-án kiköltöztették A bolyais 
fiúkat az egyetem többi kollégiu-
mában helyezték el ideiglenesén, 
a Mőra kollégiumba költözött 78, 
az Irinyibe '24, az Eötvösbe 20, a • 
József Attilába 16, 'a- Hermanbá 
3 fő. Elszállásolásukra jórészt az 
említett kollégiumok közös helyi-
ségeit — tanulószobákat, raktá-
rakat. betegszobákat, játékterem-
ből válaszfalazással kialakított 
szobákat stb. — vették igénybe, 
ezekben biztosítva a 'fiúknak la-
kási és tanulási feltételeket. 

A 141 fiú ideiglenes elhelyezé-
sével egyidőben az egyetem ve-
zetői illetékes főhatóságaikkal 
együttműködve keresik azokat a 
lehetőségeket; amelyekkel a kény-
szerű ki- és beköltöztetés nyo-
mán a kollégiumokban bekövet-
kezett zsúfoltságot csökkenteni 
lehet. Ezekben a napokban foly-
tatnak tárgyalásokat arról, hogy 
az Irinyi Kollégium épületében 
levő lakásokat kaphassa meg az 
egyetem s helyükön kollégiumi 
szobákat alakíthassanak ki az új 
kollégium felépítéséig. Az egye-
tem új, 600 személyes kollégiu-
mának építési tervei készen alj-
nak. s remény van arra, " hogy-az 
illetékes főhatóságok támogatá-
sával az építés az eredetileg ter-
vezettnél előbb, a lehető legrövi-
debb időn belül megkezdődik. 

Önként vállalták 
Ha egyetemista körökben vala-

ki a társádalmi munkát emlege-
ti, leginkább szájhúzogatás, váll. 
rángatás a válasz. A szervezők 
Pedig vagy mérgesen néznek, 
vagy sóhajtanak egy nagyot. Az 
utóbbi években egyre szaporodtak 
a gondok, az ellentmondások a 
munkaadók és a munkavállalók 
részéről egyaránt. Nem akarunk 
újabb vihart kavarni, sem vitát 
indítani. Pusztán egy esetről szó-
lunk. amely talán mindkét felet 
megnyugtatja kicsit. 

A SZOTE klinikáin az idén ősz-
szel 383 orvostanhallgató 1275 
órában segített az őszi nagytaka-
rításban. A megvalósítás útjáról, 
folyamatáról Kirschner Ágnes V. 
éves hallgató, a szakmai-közéleti 
munkacsoport vezetője tájékozta-
tott bennünket: 

— A Székkutason megrendezett 
vezetőképző táborban már el . 
hangzott ez a javaslat. A munká-
latokat egész évben folyamatosan 
szeretnénk végezni. Erre lehető-
ségünk is lesz, mert munka min-
dig akad és segítségben sincs hi-
ány. Meglepően sok. 540 fő jelent-
kezett az alapszervezetekbőj, s a 
munkakedv nem apad. 

— Nem az ösztönözte a jelent-
kezőket, hogy nem kell órákra 
járni? 

— Ez nem ösztönözhette őket, 
mert erről szó sem volt. A hall-
gatók a nevükkel együtt leadták 
a nekik legmegfelelőbb időponto-
kat is. Így az igényekhez igazod-
va osztottuk be a munkacsopor-
tokat. Előzetesen konzultáltunk a 
klinikák «nővéreivel, akik je-
lezték a munkálatok helyét, ké-
sőbb anyagot, segítséget küldtek. 
Sőt. sokhelyütt ők maguk is . be-
álltak közénk dolgozni. 

Néhány mondat a KISZ-bizott-
ságra érkezett levelekből: 

II. Sebészeti Klinika: „Munká-
jukat nagy gonddal, lelkiismere-

tesen látták el. A jövőben is szí-
vesen számítanak közreműködé-
sükre." 

Fül-Orr-Gége Klinika: „Köszö-
nöm a klinika nevében a KISZ-
szervezet vezetőségének és a mun-
kát végzett hallgatóknak, hogy 
klinikánk tisztántartását elősegí. 
tettéjfrri' 

Vértranszfúziós Állomást „Mun-
kájukkal maximálisan meg vol-
tunk elégedve". 

— Terveitek? — fordulok ismét 
Ágihoz. 

— Tavasszal újra „mozgósíta-
nánk", mert akkor megint nagy 
szükség lesz szorgos kezekre. 
Emellett szeretnénk tovább szé-
lesíteni a véradómozgalmat. Át-
nézzük majd a nagyobb szív. és 
érműtétek programját a betegek 
vércsoportját. Ha ez megvan, csak 
be kell hívni arra a napra, az 
azonos vércsoportú hallgatókat s 
lesz bőven friss vér. 

— Mindenki tudja a saját vér-
csoportját? 

— Vércsoport-meghatározó na-
pot tartunk minden évben. A je-
lentkezőkről kartont vezetünk, 
amelyen a név és lakcím mellett 
vércsoportjukat is számon tart-
juk. Saját készítésű formanyom-
tatványunkon a műtét előtti na-
pon behívjuk a kellő vércsoportú 
diákokat. Külön szervezés a kol-
légiumi véradó napok amelybe az 
idén 60 gyógyszerész hallgató is 
bekapcsolódott. De mindezekről 
bővebben inkább a megvalósulás 
után. Szeretnénk, ha ez is olyan 
sikeres lenne, mint a klinikák-
nak nyújtott segítségünk. 

A társadalmi munkáknál kezd-
tük, s most a hivatástudathoz ér-
kéztünk. Mert az orvosi pályára 
készülés nemcsak az előadásokon, 
gyakorlatokon kezdődik — hanem 
ilyen és ehhez hasonló alkalmak-
kor. 

Igényesség, élményszerűség 
Az alábbi sorokban a Teleki 

Blanka Kollégium lakóinak mű-
velődési, szórakozási lehetőségeit 
szeretnénk bemutatni. Elsősorban 
a nem kollégistáknak vagy a más 
diákotthonokban élőknek akarunk 
részletesebb betekintést adni a 
kollégium programjaiba. 

A legilletékesebbhez, Szűcs Ju-
dit kollégiumi igazgatónőhöz for-
dultam kérdéseimmel. 

— Az előadások, szemináriu-
mok befejezése után a kollégisták 
nagy része itt tölti el a szabad 
idejét. A kollégium vezetőségé 
hogyan próbálja kielégíteni a 
hallgatók művelődési igényét? 

— Azt hiszem, a választék bő-
séges. Mindenki megtalálhatja a 
kedvére való kikapcsolódási mó-
dot de kevesen használják ki. 
Csak néhányat sorolok fel. A le-
endő tanárokat fel akarjuk készí-
teni az iskolában, településen vár-
ható közművelődési munkára. 
Ezért októberben honismereti, 
könyvtárvezetői, valamint klub-
vezetői köröket indítunk A lel-
kesedés nagy, a szokásosnál na-
gyobb, de két és féléves kollégi-
umvezetői tapasztalatom alapján, 
korántsem látom ilyen biztató-
nak a helyzetet. E körök műkö-
dése talán maid választ ad két-
kedéseinkre. A kollégium köz-
művelődési munkájába a szak-
kollégiumokat is besorolhatiuk. 
Tavaly öt szakkollégium műkö-
dött. melyek szervezését igény és 
szükség szerint idén is irányítjuk, 
segítjük. A meglevők mellett a 
hallgatók kérése alapján, a ké-
miai soeciálkollégium indítását is 
segítjük 

— Az elmúlt évek igazolják 
ennek a törekvésnek a sikerét, 
népszerűségét. Most talán a kül-
ső kapcsolatok szempontjából ér-
tékelje a kulturális munkát, fej-
lesztésének feladatait! 

— Külső kapcsolatunk sokrétű, 
számos intézményre kiterjed. A 

cél az, hogy a kollégisták megis-
merkedjenek az ifjúmunkások 
életével, iskolai tanulókkal és a 
gyakorlatban készüljenek jöven-
dő munkájukra A tanyasi kol-
légiumban már nagyon várják a 
hallgatókat, a szüret miatt azon-
ban eltolódott a kezdés. Jelentős 
a kapcsolatunk a Vasöntöde és a 
DÉLÉP KISZ-szervezetével. a 
KSZV leányszállásával, más vá-
rosok kollégiumaival. Előadáso. 
kat, korrepetálást tartunk, vetél-
kedőket. kiállításokat szervezünk, 
amely növeli a szakmunkás fiata-
lok általános és szakmai művelt-
ségét. Üj ötletek, kezdeményezé-
sek alapján bővítjük a kölcsönös 
együttműködést, most pl. névadó 
ünnepséget rendezünk a vasöntö-
dében. 

— Felsorolni is nehéz a válto-
zatos, tartalmas műsorokat. Ho-
gyan viszonyulnak mindehhez a 
kollégisták? 

— Sajnos, az itteni érdeklődés 
sem jobb az országos átlagnál. A 
rendezvényeket szervezők sokszor 
elkeserednek az érdektelenség lát-
tán. Tavaly márciusban például 
Tiszatáj estet rendeztünk. Minden 
el volt intézve, megfelelő módon 
propagáltuk, neves előadók mű-
ködtek közre, mégis csak 21 em-
ber jött el. ök viszont szívvel-lé-
lekkel részt vettek a találkozón, 
kérdeztek, beszélgettek, kelleme-
sen telt az idő. Ilyeneket látva 
nem szabad elcsüggedni. Ha már 
legalább öten kedvvel végeznek 
valamit, az is eredmény. A kol-
légisták egyharmada a szobájá-
ban üldögél. A másik véglet, ami-
kor kizárólag külső rendezvénye-
ket látogatnak. A fiúk-lányok 
aránytalansága is döntő. A meg-
hívókra, plakátokra kiírjuk ugyan 
„minden érdeklődőt szeretettel vá-
runk", a lányok azonban inkább 
elmennek a SZOTE. JATE klu-
bokba. vagy más szórakozási le-

hetőséget keresnek Mégsem hiá-
bavaló, amit szervezünk, bizonyí-
ték rá a vendégkönyv számtalan 
betelt oldala. 

Más bizonyítékot is találtam. A 
diákok véleménye minden adat-
nál szemléletesebb. 

— Megfigyeltem, hogy a főis-
kola KISZ-szervezetében. egyéb 
köreiben működő hallgatók több-
sége kollégista. A megtisztelő po-
zícióhoz, eredményes tevékeny-
séghez, megbecsüléshez valami-
lyen alapról kellett indulniuk. 
Nincs kizárva, hogy a/ kollégiumi 
mozgalmas, társas együttlét so-
kakat ösztönzött a vállalásokra. 

— Tájékozódásunk maximálisan 
biztosított. Kezdjük a stúdiómű-
sornál. Még nem indultak ugyan 
meg az adások idén. de tavaly 
rendkívül változatosak voltaki 
Politizálás, kulturális, sport hí-
reket, érdekességeket hallhattunk 
a kollégium napi eseményeiről, 
informáltak sok zenével, humor-
ral. Ezenkívül újságokat járatha-
tunk. vagy éppen a folyóiratol-
vasóban. könyvtárban böngészhe-
tünk Vannak lemezek is, d e s a j . 
nos rosszak a lemezjátszók. Rá-
diót is fogunk kaoni szobánként 
sőt hetenként két alkalommal 
könyvárusítás is lesz a kollégi-
umban . 

— Képzőművészeti, fotókiállí-
tásokat rendezünk. Az idán indí-
tottak egy mini-kiállítást, a rajz 
szakosok bemutatkozásként. A 
képek a folyosókon láthatók, bár 
sokan vitatják ennek hasznossá-
gát. értelmét. 

A munkatervben szerepelnek 
még előadások nyelvórák, vetél-
kedők — és tovább sorolhatnám 
a kitűzött célokat. A legfontosabb 
talán az, hogy a belső progra-
mok neveljenek igényességre, te-
gyék élményszerűvé a kollégium-
ban eltöltött napokat minden 
hallgató számára. 

D. L 
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